2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от__22.03.2024_________№____1____

О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской  области, утвержденные решением Десногорского городского Совета  от 08.09.2022 № 275
В соответствии со ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28, ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18 Устава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, решением Десногорского городского Совета                             от 29.03.2021 № 159 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области»
п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденные решением Десногорского городского Совета от 08.09.2022 № 275 (приложение № 1).
2. Определить организатором проведения общественных обсуждений по проекту, указанному в п. 1 настоящего постановления Комитет по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - Комитет).
3. Осуществить проведение экспозиции проекта, выносимого                     на общественные обсуждения, с 27.03.2024 по 26.04.2024 в электронном виде с использованием официального сайта Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - Администрация) https://desnogorsk.admin-smolensk.ru/strukturnye-podrazdeleniya-administracii/ gorodskoe-hozyajstvo/obschestvennye-obsuzhdeniya/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и платформы обратной связи (ПОС) федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» https://desnogorsk.admin-smolensk.ru/.
4. Прием предложений и замечаний, касающихся проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, осуществляется по адресу: Смоленская область, г. Десногорск, 2 мкр., стр. 1, 4 этаж, каб. 401, главным специалистом – главным архитектором Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Кокуриной М.В. с 27.03.2024 по 26.04.2024 с 8.00 до 16.00, кроме праздничных и выходных дней, перерыв – с 12.00 до 13.00, а также посредством официального сайта Администрации.

5. Заместителю Главы – председателю Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (А.В. Федоренков):

5.1. Консультировать посетителей экспозиции по проектам, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, по телефону 8(48153)7-19-33.

5.2. Обеспечить 27.03.2024 распространение Оповещения о начале общественных обсуждений по проекту на информационном стенде в здании Администрации, в местах массового скопления граждан (приложение № 2).
5.3. Подготовить и опубликовать до 08.05.2024 включительно в газете «Десна», на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на платформе обратной связи (ПОС) федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» заключение о результатах общественных обсуждений.

6. Отделу информационных технологий и связи с общественностью           (Е.С. Любименко) настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                     А.А. Терлецкий
Приложение № 1
к постановлению Главы

муниципального образования

 «город Десногорск» Смоленской области
« 22  » ___03____2024 № _1_
ПРОЕКТ
Внести в Правила благоустройства территории  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской  области, утвержденные решением Десногорского городского Совета  от 08.09.2022 № 275, следующие изменения:
I. Статью 47 «Обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального образования» дополнить пунктами 6.1 и 6.2 следующего содержания:

«6.1 Работы по содержанию прилегающей территории в летний период включают:

1)
подметание территорий с твердым покрытием;

2)
уборку мусора, смета, уборку мусора из урн;

3)
сгребание и вывоз листвы;

4)
очистку и уборку водосточных канав, лотков, труб, дренажей,

предназначенных для отвода поверхностных и грунтовых вод.

6.2 Работы по содержанию прилегающей территории в зимний период

включают:

1)
уборку мусора, смета, уборку мусора из урн;

2)
очистку от снега пешеходных зон со складированием его на участках

с учетом обеспечения свободного проезда автотранспорта и движения пешеходов, обзора обстановки при выезде с прилегающих территорий;

3)
обработку противогололедными материалами прилегающих территорий с

твердым покрытием;

4)
очистку и уборку водосточных канав, лотков, труб, дренажей,

предназначенных для отвода поверхностных и грунтовых вод.»

2. Статью 48 «Прилегающая территория» дополнить пунктами 3.11, 3.12,

3.13, 3.14, 3.15, 3.16, 3.17, 3.18, 3.19 следующего содержания:

«3. В зависимости от предназначения объекта (здания, строения, сооружения, земельного участка) границы прилегающих территорий устанавливаются следующим образом:

3.11 Для земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения, находящиеся в собственности физических лиц, юридических лиц и предназначенные для осуществления предпринимательской деятельности, за исключением случая, установленного пунктом 3.18 настоящей статьи, – 6 м по всему периметру от границы земельного участка;

3.12 Для зданий, строений, сооружений, земельные участки под которыми не образованы, находящихся в собственности физических лиц, юридических лиц и предназначенных для осуществления предпринимательской деятельности, – 15 м по всему периметру от здания, строения, сооружения;

3.13 Для земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения, находящиеся в собственности физических лиц, юридических лиц и не предназначенные для осуществления предпринимательской деятельности, за исключением случая, установленного пунктом 3.17 настоящей статьи, – 5 м по всему периметру от границы земельного участка;

3.14 Для зданий, строений, сооружений, земельные участки под которыми не образованы, находящихся в собственности физических лиц, юридических лиц и не предназначенных для осуществления предпринимательской деятельности, за исключением случая, установленного пунктом 3.19 настоящей статьи – 10 м по всему периметру от здания, строения, сооружения;

3.15 Для земельных участков, находящихся в собственности физических лиц и на которых отсутствуют объекты недвижимости (за исключением земельных участков с видами разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства», «для ведения личного подсобного хозяйства», «для ведения огородничества», «для ведения садоводства») – 6 м по всему периметру от границы земельного участка;

3.16 Для земельных участков с видами разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства», «для ведения личного подсобного хозяйства», «для ведения огородничества», «для ведения садоводства», находящихся в собственности физических лиц и на которых отсутствуют объекты недвижимости, – 5 м по всему периметру от границы земельного участка;

3.17 Для земельных участков, на которых ведется строительство зданий, строений, сооружений, – 5 м от ограждения строительной площадки по всему периметру;

3.18 Для земельных участков, на которых расположены станции технического обслуживания, места мойки автотранспорта, автозаправочные комплексы, а также въезды и выезды из них, – 10 м от границ указанных земельных участков по всему периметру;

3.19 Для отдельно стоящих тепловых, трансформаторных подстанций, зданий и сооружений инженерно-технического назначения – 10 м от указанных объектов по всему периметру.»

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ